
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 54 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA SOLWEB SRL DI 

BRESCIA  PER ATTIVAZIONE CALCOLATORI  IMU E TASI  ANNO 2016 

- CIG. : Z3B19E07D4 DATA 
16-05-2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

DATO ATTO CHE ai sensi della Legge 27.12.2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014) è 
istituita l'Imposta Comunale Unica (IUC) composta da Imposta Municipale Propria 
(IMU), di natura patrimoniale e di una componente riferita ai servizi, che si articola 
nel tributo per i servizi indivisibili (TASI) e nella tassa sui rifiuti (TARI); 
 
VISTO il preventivo presentato da SOLWEB SRL DI Brescia per l’attivazione dei link 
IMU  e TASI per il conteggio della tassa sul sito del Comune per l’anno 2016; 
 
DATO ATTO che il costo previsto per la versione base è di €.  190,00 oltre I.V.A. 22%, 
complessivamente €.  231,80; 
 
RICHIAMATO l’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016, n. 208/2015 
che ha  stabilito obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per le 
acquisizioni di beni (forniture) e servizi per  importi superiori da €. 1.000,00; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO l'art. 183 del T.U.O.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2009 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare il preventivo di spesa della ditta SOLWEB srl  di Brescia per 
l’attivazione dei link IMU e TASI per il conteggio della tassa sul sito del 



Comune per l’anno 2016 di €.  190,00 oltre I.V.A. 22%, complessivamente €.  
231,80; 

 
2. di imputare la spesa di €. 231,80 al  codice bilancio  01.03-1.03.02.09.00 cap. 

330 del Bilancio di  Previsione 2016, esecutivo ai sensi di legge; 
 

3. di dare atto, per quanto di competenza, del rispetto degli obblighi in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari stabilito dall'art. 3 della Legge 
136/2010 e di richiedere analogo impegno al fornitore. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 



Trigolo,  16-05-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
01-09-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 02-09-2016 al 16-09-2016 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


